
  

Akademický senát 
Vysoké školy ekonomické v Praze 

 Zápis č. 2/09-12 

 

Ú – Úkol I – Informace R- rozhodnutí O -Ostatní P – Prezentace 

 
 

Předmět Zasedání 2/09-12 
Datum 21. září 2009 

Místo VŠE v Praze, zasedací místnost rektora 169 NB 

Přítomni 

Fakulta financí a ú četnictví (F1):   Radová, Marek, Zelenka, Bayer, Vorlová 
Fakulta mezinárodních vztah ů (F2):  Češková, Švarc, Taušer, Vránová, Ondejčíková 
Fakulta podnikohospodá řská (F3):   Neumaierová, Plášková, Sieber, Vančura 
Fakulta informatiky a statistiky (F4):   Chlapek, Mazouch, Budinský, Vondra 
Národohospodá řská fakulta (F5):   Soběhart, Svoboda, Vostrovská, Prášilová, Vašíčková 
Fakulta managementu (F6):   Černý, Nový, Novotná, Vlnas 

Jiné:   Fiala, Gráf 

Omluvení Bobek (F3), Berka (F4), Novák (F6) 

Neomluvení - - - 

Hosté Hindls (rektor), Soukup (prorektor) 

Předsedal Radová 

Doba 13:00 – 15:00   

Zapsal Vašíčková  

 

 

 

   Program jednání  
1. Kontrola úkolů  

2. Aktualizace dlouhodobého záměru VŠE na rok 2010 

3. Volba volební komise pro volbu kandidáta na funkci rektora VŠE 
4. Různé  

- termíny zasedání AS VŠE pro ZS 2009/2010 

- Akademické fórum 

 

č. PŘEDMĚT TYP 

0. Schválení programu jednání  

 

Usnesení AS VŠE:  
„AS VŠE schvaluje navržený program jednání.“ 
 
PRO: 29 
PROTI: 0  
ZDRŽELI SE: 0  
 
Usnesení bylo jednomysln ě schváleno.  

R 

1. Kontrola úkol ů 

 
Na listopadové zasedání, které se bude konat 2. 11. 2009 dodá prof. Král materiály k přechodu na 
nový systém financování fakult. I 

2. Aktualizace dlouhodobého zám ěru VŠE na rok 2010 
 Předložený materiál představil pan rektor. I 

 

Diskuse: 
Paní předsedkyně Radová vznesla dotaz na str. 1 přílohy – podpora studentů FMV. Další dotaz se 
týkal diverzifikace kapacit a jejich velikostí - je stanoven obecný rámec, jeho plnění mají pak v rukou 
děkani jednotlivých fakult. Poslední dotaz se týkal kombinovaného studia. 

I 



  

Akademický senát 
Vysoké školy ekonomické v Praze 

 Zápis č. 2/09-12 

 

Ú – Úkol I – Informace R- rozhodnutí O -Ostatní P – Prezentace 

č. PŘEDMĚT TYP 

 

Usnesení AS VŠE:  

„AS VŠE souhlasí s p ředloženou aktualizací dlouhodobého zám ěru VŠE. 

Hlasování: 
PRO: 29 
PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení bylo jednomysln ě schváleno.  

R 

3. Volba volební komise pro volbu kandidáta na funk ci rektora VŠE 

 

Za členy volební komise pro volbu kandidáta na funkci rektora byli navrženi: za fakultu FFÚ Petr 
Marek, za FMV Zbyněk Švarc a za NF Pavla Vašíčková. 

Usnesení AS VŠE:  

„AS VŠE souhlasí s navrženým složením volební komise pr o volbu kandidáta na funkci rektora“ 

Hlasování: 
PRO: 28 
PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: 1 
 
Usnesení bylo schváleno.  

Volební komise ve složení Švarc, Marek, Vašíčková navrhla za svého předsedu Zbyňka Švarce. 

Usnesení AS VŠE:  

„AS VŠE souhlasí s navrženým kandidátem na post p ředsedy volební komise, kterým je Zbyn ěk 
Švarc.“ 

Hlasování: 
PRO: 28 
PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: 1  

R 

4. Různé 

a) 

Termíny zasedání AS VŠE v ZS 09/10 

• 12.10.2009 
• 2.11.2009 
• 14.12.2009 

I 

b) Diskuse o zasedání v Jindřichově Hradci nebo v jiných objektech VŠE. Jednání AS VŠE se bude konat 
mimo Prahu až v letním semestru akademického roku 2009/10 I 

c) První grafický návrh hlavičkového papíru AS VŠE zpracují senátoři Budinský a Vondra do týdne I 

d) Diskuse k Akademickému fóru se odkládá  

5. Obeznámení s kandidáty na funkci rektora VŠE  

 

Předseda volební komise Zbyněk Švarc seznámil senátory se jmény kandidátů na funkci rektora. 
Kandidáty jsou stávající rektor Richard Hindls, dalším kandidátem je pak děkan Národohospodářské 
fakulty Jiří Schwarz. 
 
Volební komise konstatovala, že obě přihlášky splňují náležitosti dané Volebním a jednacím řádem 
VŠE. 
 
Předsedkyně AS VŠE Jarmila Radová informuje o datech prezentací kandidátů. Na návrh 
místopředsedy AS Michala Bobka, bude AS VŠE žádat kandidáty o souhlas s videozáznamem jejich 
prezentací (Praha, Jindřichův Hradec) a s uveřejněním jejich programových cílů na WEBu školy. 
 
 
 

I 



  

Akademický senát 
Vysoké školy ekonomické v Praze 

 Zápis č. 2/09-12 

 

Ú – Úkol I – Informace R- rozhodnutí O -Ostatní P – Prezentace 

č. PŘEDMĚT TYP 

Volební komise připraví pravidla pro prezentace uchazečů na funkci rektora a pro volbu, která nejsou 
upravena VJŘ 
 
S mikrofony pro tazatele na prezentaci v Praze dne 2.10.2009 pomohou senátorky Ondejčíková a 
Vránová. 

 

Přílohy  (pouze u originálu): 

 Prezenční listina z 21. září 2009 

 Aktualizace dlouhodobého záměru na rok 2010 + rozvojové projekty 

 Materiály z k Bílé knize a Akademickému fóru z JČMF a Učené společnosti ČR 

 
V Praze 22. září 2009 


